REQUERIMENTO Nº            , de 2013
(Do Senhor  Romário )

Requer a realização de

reunião de Audiência Pública na

Comissão Especial que analisa o PL

6753/2013, para o debate a real

situação econômica dos clubes de

Futebol no Brasil, das

Confederações e das Federações

Olímpicas.

  Senhor Presidente,

  Requeiro nos termos do Art.24, inciso III, a realização de Audiência

Pública nesta Comissão Especial, para debater a situação econômica dos Clubes de

Futebol, das Confederações e das Federações Olímpicas no Brasil com os seguintes

especialistas em orçamento esportivo:

 Senhor Gil Castelo Branco – Presidente da ONG Contas Abertas;

 Senhor Fernando Ferreira – Diretor da Pluri Consultoria;

 Senhor Amir Somoggi – Especialista em Marketing e Gestão Esportiva.

JUSTIFICAÇÃO

Com o objetivo de enriquecer o debate desta Comissão sobre a real

situação econômica dos Clubes de Futebol, das Confederações e das Federações

Olímpicas no Brasil, que consideramos relevante a aprovação do presente

requerimento.

                       Sala da Comissão, em     de dezembro de 2013.

Deputado ROMÁRIO
       PSB/RJ